
 
1 

Na temelju članka 38. Statuta Srednje škole Otočac, a u vezi sa člankom 54.  Zakona o 

proračunu („Narodne novine, 144/21) i Pravilnika o načinu korištenja nenamjenskih donacija i 

vlastitih prihoda proračunskih korisnika Ličko-senjske županije, KLASA:400-01/23-01/02, 

URBROJ:2125-02-23-1 od 11. travnja 2023. godine, Školski odbor Srednje škole Otočac na 

31. sjednici održanoj 26. lipnja 2023. godine, na prijedlog ravnateljice Srednje škole Otočac, 

donosi 

 

PRAVILNIK  

 

o mjerilima i načinu korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda 

Srednje škole Otočac 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 Pravilnikom o mjerilima i načinu korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda 

Srednje škole Otočac (u daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuju se mjerila i način korištenja 

nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda Srednje škole Otočac (u daljnjem tekstu: Škola. 

Odredbe ovog Pravilnika ne odnose se na sredstva državnog proračuna, Županije, 

namjenske prihode od sufinanciranja, tekuće donacije ostalih subjekata izvan proračuna te 

tekuće pomoći u okviru projekata. 

 

Članak 2. 

Riječ i pojmovni sklopovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovom Pravilniku 

odnose se jednako na oba spola (muški i ženski) i na oba broja (jedninu i množinu), bez obzira 

na to jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu, odnosno jednini ili množini. 

 

Članak 3. 

Škola može ostvarivati donacije od fizičkih osoba, neprofitnih organizacija, trgovačkih 

društava i ostalih subjekata izvan općeg proračuna za koje nije utvrđena njihova namjena. 

Sukladno članku 54. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21) vlastitim 

prihodima smatraju se prihodi koje Škola ostvari od obavljanja poslova na tržištu i tržnim 

uvjetima. 

 

 

II. VRSTE  VLASTITIH PRIHODA 

 

Članak 4. 

Škola može ostvariti vlastite prihode od:  

- zakupa poslovnog prostora (kantine), 

- najma učioničkog prostora, sportske dvorane i drugog prostora, 

- usluge smještaja i prehrane korisnika u Učeničkom domu, 

- obrazovanja odraslih. 



 
2 

1. Zakup poslovnog prostora (kantine) 

 

Članak 4  

Davanje u zakup poslovnog prostora (kantine) provodi se u skladu sa zakonskim i 

podzakonskim odredbama. 

 

Članak 5 . 

Prostor kantine može se dati u zakup pravnim ili fizičkim osobama (u daljem tekstu: 

zakupnik) registriranima za obavljanje djelatnosti posluživanja jela i pića.  

 

Članak 6 

Nakon provedenog natječajnog postupka i odabira najpovoljnijeg zakupnika ravnatelj 

Škole sklapa Ugovor o zakupu u kojem se pobliže utvrđuju svi uvjeti zakupa. 

 

Članak 7. 

Početni iznos zakupnine po m2 određuje Školski odbor prilikom donošenja odluke o 

raspisivanju natječaja.  

 

Članak 8. 

Režijski troškovi (električna struja, voda i grijanje) uračunati su u cijenu zakupa i ne 

naplaćuju se posebno. 

 

 

2.  Najam učioničkog i drugog prostora 

  

Članak 9. 

 Prostor i oprema Škole (sportska dvorana, učionice opće namjene, specijalizirane 

učionice te ostali prostor) koji se mogu iznajmljivati građanima, udrugama, ustanovama, 

trgovačkim društvima i drugim pravnim osobama (u daljnjem tekstu: korisnici) daju se na 

korištenje u skladu sa odlukom Osnivača. 

 

Članak 10. 

Zahtjev za davanje prostora i opreme na privremeno korištenje korisnik podnosi Školi  

u pisanom obliku. Zahtjev mora sadržavati: podatke o korisniku, vremensko razdoblje i dužinu 

trajanja privremenog korištenja, vrstu aktivnosti, poslova ili djelatnosti za koju korisnik podnosi 

zahtjev. 

 

Članak 11.  

Odluka o davanju prostora i opreme na privremeno korištenje donosi se u skladu sa 

Odlukom o davanju na privremeno korištenje prostora i opreme osnovnih i srednjih škola 

kojima je Ličko-senjska županija osnivač.  

 

 

 



 
3 

3. Usluga smještaja i prehrane korisnika u Učeničkom domu 

 

Članak 12. 

Škola u okviru svojih raspoloživih kadrovskih, prostornih, materijalnih i zakonskih 

uvjeta može organizirati smještaj i prehranu učenicima, studentima i drugim pravnim ili 

fizičkim osobama. 

Usluge odgojnih aktivnosti, smještaja i prehrane u Učeničkom domu učenici i studenti 

koriste u skladu s Odlukom o uvjetima za prijem učenika u učeničke domove nadležnog 

ministarstva i objavljenom natječaju za prijem u Učenički dom. 

Pravne i fizičke osobe usluge smještaja i prehrane u Učeničkom domu mogu koristiti 

isključivo u skladu s Odlukom o cijeni noćenja i prehrane u Učeničkom domu koju donosi 

Školskog odbora. 

 

4. Obrazovanje odraslih 

 

Članak 13. 

Škola na temelju odobrenih, verificiranih programa Ministarstva znanosti i obrazovanja 

vrši djelatnost obrazovanja odraslih. 

Za upis u programe srednjoškolskog obrazovanja odraslih Školski odbor raspisuje oglas 

u kojem utvrđuje broj polaznika po programima i uvjete upisa. 

 

Članak 14. 

Školski odbor svojom odlukom utvrđuje cijenu školarine i upisnine u programe 

obrazovanja odraslih, te cijenu sata rada u obrazovanju odraslih. 

 

 

 

III. NAČIN KORIŠTENJA  VLASTITIH PRIHODA I  

      NENAMJENSKIH DONACIJA 

 

Članak 15. 

 Vlastitim prihodima Škola podmiruje prvenstveno rashode koji nastaju obavljanjem 

poslova temeljem kojih su vlastiti prihodi i ostvareni. 

 Ako su vlastiti prihodi uplaćeni u nižem iznosu nego što je planirano, mogu se preuzeti 

i plaćati obveze od visine uplaćenih, odnosno prenesenih sredstava. 

 Ako Škola ostvari vlastite prihode u iznosu većem od potrebnog za podmirenje svih 

rashoda iz stavka 1. i stavka 2. ovog članka, obavezna je koristiti prihode za materijalne i 

financijske rashode, vlastito učešće u projektima Europske unije te unaprjeđenje djelatnosti 

(nabavu nefinancijske imovine). 

 Iznimno, Škola može koristiti vlastite prihode i u druge svrhe, uz prethodnu suglasnost 

nadležnog upravnog tijela Ličko-senjske županije, kao osnivača, a iz razloga koje nadležno 

upravno tijelo ocijeni opravdanim. 

 Ako je Škola u bilanci na dan 31. 12. prethodne godine iskazala manjak prihoda (iz 

izvora: vlastiti prihodi) obvezni su vlastite prihode ostvarene u iznosu većem od prethodnog za 

podmirenje rashoda iz stavka 1. ovog članka rasporediti za pokriće iskazanog manjka. 

 



 
4 

Članak 16. 

 Vlastiti prihodi koji se ne iskoriste u tekućoj godini, Škola prenosi u sljedeću 

proračunsku godinu, a ostvareni višak prihoda koristi se sukladno zakonu  i općim aktima Škole 

te Pravilniku o mjerilima i načinu korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda 

proračunskih korisnika Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ broj 11/23). 

 

 

Članak 17. 

 O korištenju i mjerilima vlastitih prihoda i nenamjenskih donacija Škole odlučuje 

Školski odbor prilikom donošenja financijskog plana. 

 

Članak 18. 

 Nenamjenske donacije mogu se koristiti za materijalne i i financijske rashode te 

nabavu opreme. 

 

 

 

IV. ZAVRŠNE ODREDBE  

 

 

Članak 19. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu s danom donošenja i bit će objavljen na oglasnoj ploči 

Škole i na web stranici Škole. 

 

Članak 20. 

 Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o ostvarivanju i 

korištenju vlastitih prihoda Srednje škole Otočac, KLASA: 011-03/21-01/01, URBROJ: 

2125/37-04-21-01 od 15. lipnja 2021. godine. 

 

 

KLASA: 011-03/23-02/2        PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

URBROJ: 2125-37-04-23-1 

Otočac, 26. lipnja 2023.     Maja Pezelj Mandarić, dipl. oec. 

 

 

 

 

   

 Pravilnik o mjerilima i načinu korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda 

Srednje škole Otočac objavljen je na oglasnoj ploči i web stranici Škole dana 27. lipnja 2023. 

godine. 

  

                                                                             RAVNATELJICA 

 

                                                                Adela Rukavina, prof. 


